- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .-
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGR( =

Montenegro

Montenegro Cidade das Artes

Encaminhe-se ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 5 /2021.

Sala de Sessões, 04 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V, Exa., nos termos regimentais, seja então encaminhado ao Executivo

Municipal, o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO acerca das negociações entre o Município

de Montenegro e a CORSAN, conforme especifica. :

1. Já foi formalmente ou informalmente comunicada a intenção de alteração

contratual entre o Município de Montenegro e a CORSAN, ou ainda, apresentada

proposta de aditivo contratual? Em caso afirmativo, quais foram os

procedimentos adotados até o presente momento?

2. Em não tendo ocorrido até então qualquer manifestação da Companhia nesse

sentido, solicitamos que seja notificada a Câmara de Vereadores por ocasião da

primeira manifestação com o envio da respectiva minuta para apreciação prévia,

seguindo as prerrogativas parlamentares.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o advento do Novo Marco do Saneamento - tema que exige

apreciação da Câmara de Vereadores - e a existência de contrato de programa

celebrado entre o Município de Montenegro e a Companhia Riograndense de

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

. ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .- .
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGR( e

Montenegro

Montenegro Cidade das Artes

Saneamento (CORSAN), as informações solicitadas por meio deste pedido são

fundamentais para que possamos estar a par das tratativas dessa questão que

impacta diretamente a vida de todos os cidadãos montenegrinos, e que,

portanto, são de nosso total interesse.

ra
p,

” Ps STA 7
TT PENHA NA) = VEL, Ú
Vereador Felipe Xinn da Silva

"MDB

CÂMARA rei | x | CAMARA MUNICIPAL DE MONTENE Discutido e Votado em: if ne Resultado da votação: Votos a lavor

     [o

midis Abstenções
Presidenta Vatos emma O

“9 Contra

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Felipe Kinn da Silva - MDB

“Dor ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"